ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за престанување на важењето на Законот за водните заедници

	Краток опис на проблемот 


	Одделеноста на ингеренциите во менаџментот на управувањето со системот за наводнување во рамки на едно подрачје доведува до некоординираност и незапазување на заедничкито интерес на подрачјето пофатено еден систем за наводнуавње како целина. Тоа доведува до проблеми во физичкото одржување на системите за наводнување, како и до финансиски проблеми на неодржливост на целиот систем за наводнување поради ненавремено и нецелосно подмирување на обврските на водните заедници кон водостопанството. Исто така, недоволните финански срества собрани од воден надомест за наводнување во рамки на водните заедници се нереална база за инвестиционо вложување во дистрибутивната мрежа за наводнуавње со која управуваат водните заедници.

	Цел на предлог законот


	Целта на Предлог на Закон за престанување на важењето на Законот за водните заедници е да се централизира управувањето со системите за наводнување и одводнување преку формирање на АД Водостопанство на Република Македонија во државна сопственост и подружници, односно постоечките водни заедници да се укинат, а постоечките водостопанства да прераснат во подружници. Со централизацијата ќе се овозможи поголема контрола од страна на државата во поглед на детектирање на проблемите и превземање на мерки за нивно надминување, како и остварување на соодветни стратегии, програми и активноати за инвестицино вложување во системите во целина со цел поголема искористеност на изградените системи, но инвестирање и во нови системи за наводнување/одводнување.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември, 2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Формирана работна група за изготвување на Предлог Законот за водостопантво и ОПредлог Закон за укинување на законот за водните заедници со претставници од сите релевантни институции

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да
Одржана јавна расправа на 10.09.2014 година

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Кадир Салих, директор на Управа за водостопанство

	Други информации
	


